2019 年 8 月 9 日

各  位
会 社 名 株式会社第四北越フィナンシャルグループ

代 表 者 名 代表取締役社長 並木 富士雄

（コード番号：7327 東証第一部）

問 合 せ 先 経営企画部長 柴田 憲

電 話 番 号 （025）224－7111（大代表）

２０２０年３月期 第１四半期末の自己資本比率について

 2020 年 3 月期 第 1 四半期末（2019 年 6 月末）の自己資本比率について、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．株式会社　第四北越フィナンシャルグループ【連結】
(単位:億円)

2019年3月末比
9.68% 0.14% 9.54%
3,780 34 3,746

コア資本に係る基礎項目　① 3,906 38 3,868
コア資本に係る調整項目　② 126 4 122

39,047 △ 221 39,268
1,561 △ 9 1,570

２．株式会社　第四銀行【連結】 (単位:億円) 【単体】(単位:億円)

2019年3月末比
9.74% 0.11% 9.63% 9.39%
2,715 25 2,690 2,575

コア資本に係る基礎項目　① 2,808 30 2,778 2,679
コア資本に係る調整項目　② 92 4 88 103

27,859 △ 77 27,936 27,416
1,114 △ 3 1,117 1,096

３．株式会社　北越銀行【連結】 (単位:億円) 【単体】(単位:億円)

2019年3月末比
9.09% 0.22% 8.87% 8.72%
997 11 986 950

コア資本に係る基礎項目　① 1,030 10 1,020 996
コア資本に係る調整項目　② 33 0 33 46

10,966 △ 141 11,107 10,890
438 △ 6 444 435

(４)総所要自己資本額

2019年3月末

(１)自己資本比率　　(２)/(３)

（国内基準）

(３)リスクアセット（注）

(４)総所要自己資本額

(２)自己資本　　①－②

2019年6月末

2019年6月末

(２)自己資本　　①－②

（国内基準）

(１)自己資本比率　　(２)/(３)
(２)自己資本　　①－②

(３)リスクアセット（注）

2019年6月末

2019年6月末 2019年3月末 2019年6月末

（国内基準）

(１)自己資本比率　　(２)/(３)

(３)リスクアセット（注）

(４)総所要自己資本額

2019年3月末

（注）１．第四北越フィナンシャルグループ、第四銀行及び北越銀行は信用リスクアセットの算出にお

いて、標準的手法により算出しております。
     ２．第四北越フィナンシャルグループ、北越銀行はオペレーショナル・リスク相当額の算出にお

いて、基礎的手法を採用しております。第四銀行は粗利益配分手法を採用しております。

以 上